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Historian havinaa Vanamon juurilla

Suomen Biologian Seuran Va-
namon syystapahtuma hou-
kutteli marraskuun alussa

ilahduttavan runsaslukuisen joukon
seuran jäseniä ja muita kiinnostu-
neita Helsingin Tieteiden talon
pääsaliin. Teemana oli tällä kertaa
Vanamon historia otsikolla ”Vana-
mon juurilla”. Luonnon Tutkijan
tässä numerossa tapahtuman esiin-
tyjät kertovat lisää esitelmiensä ai-
hepiireistä.
Päivän aluksi kuultiin Anto Lei-

kolan katsaus Vanamon alkuvaihei-
siin ja seuran historiaa muistiin kir-
janneisiin henkilöihin. Vanamon
ensimmäinen historia julkaistiin
heti muutamia vuosia seuran perus-

tamisen jälkeen! Tässä yhteydessä voi kertoa, että Leikolan itsensä pit-
kään työstämä Vanamon historia on viimeistelyvaiheessa ja ilmestyy
lähitulevaisuudessa. Aamupäivän jatkoksi Pertti Uotila kertoi Vanamon
julkaisutoiminnasta ja erityisesti Euroopan kasviatlaksen (Atlas florae
Europaeae) syntyvaiheista ja nykynäkymistä. Monia Vanamon jäseniä
kiinnostanee se, että kartaston uusin 16. osa esittelee luonnonvaraisten
omenapuiden, tuomien ja niiden lähisukulaisten levinneisyyden Eu-
roopassa.

Iltapäivän käynnisti Ilkka Teräksen katsaus Vanamon ja Suomen
Hyönteistieteellisen Seuran yhteyksiin. Ilkka Teräs jos kuka on näiden
siteiden elävä ilmentymä! Seuraavaksi Sakari Virtanen teki eläviä huo-
mioita Oswald Kihlmanin (myöhemmän Kairamon) uran alkutaipa-
leelta ja sai kuulijat odottamaan piakkoin Suomen Kirjallisuuden Seu-
ran kustantamana ilmestyvää elämäkertaa. Historiatietoisten iloksi on
syytä mainita, että myös Risto Tuomikosken elämäntyö on hiljattain
koottu yksiin kansiin Suomen Sammalseuran kustantamana. Iltapäivän
lopuksi Jari Valkonen valotti suomalaisen kasvipatologian perustajan
ja Vanamon pitkäaikaisen puheenjohtajan J. I. Liron monipuolista toi-
mintaa tutkijana, opettajana ja kansansivistäjänä. Samalla nähtiin ku-
via Itä-Karjalasta, samoilta tienoilta, missä Liro ja A. K. Cajander ai-
koinaan tekivät ansiokkaita maastohavaintojaan.
Lämmin kiitos syystapahtuman esiintyjille ja päivän keskusteluihin

hyvin aktiivisesti osallistuneelle yleisölle! Vanamon lähes 120-vuoti-
seen historiaan perehtyvä voi olla tyytyväinen siihen, että vaikka toi-
minnan muodot ja painotukset ovat ajan kuluessa muuttuneet, voi ny-
kyjäsen vielä helposti eläytyä esimerkiksi viime vuosisadan alkupuo-
lella seurassa vaikuttaneiden tavoitteisiin ja pyrkimyksiin.

Jouko Rikkinen

J
u
h
a
n
i 
M

ä
n
tt

ä
ri


